



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Jubileuszowy rok Dolnej Saksonii

W 2021 roku Kraj Związkowy Dolnej Saksonii, najdłuższy stażem region partnerski Wielkopolski, obchodzi 75. rocznicę swojego istnienia. Uroczystości Jubileuszowe zaplanowano w dniach 1–3 listopada 2021 w Hanowerze, przy udziale wielu znamienitych gości z Europy i ze świata. Swoje specjalne zaproszenie od Stephana Weila, Premiera Dolnej Saksonii otrzymał również Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Jubileusz miała rozpocząć wspólna msza ekumeniczna w Marktkirche Hanover, a po niej oficjalne uroczystości w Hannover Congress Centrum m.in. z udziałem Przewodniczącej Komisji Europejskiej Ursuli von der Leyen.

Głównym wydarzeniem merytorycznym obchodów Jubileuszowych, miało być Sympozjum Międzynarodowe „Przemysł a Ochrona Środowiska” w Pałacu Herrenhausen z udziałem szefów rządów regionów partnerskich Kraju Związkowego Dolnej Saksonii z krajów afrykańskich, Argentyny, Chin, Francji, Japonii, Królestwa Nederlandów, Polski i Rosji. Dyskusja miała koncentrować się wokół rozwojowych aspektów ekonomicznych, ekologicznych i społecznych Agendy 2030 Organizacji Narodów Zjednoczonych oraz zawartych w niej Celach Zrównoważonego Rozwoju Sustainable Development Goals (SDGs). Szczególną uwagę miała być zwrócona na SDGs 9 – przemysł, innowacje i infrastrukturę oraz 13 – działania w celu ochrony środowiska, by odpowiedzieć sobie na pytanie jak innowacyjny przemysł może jednocześnie produkować w sposób przyjazny dla środowiska i zapewniać dobrobyt, wzrost oraz bezpieczeństwo socjalne mieszkańców. Sympozjum miało zakończyć przyjęcie przez uczestników Wspólnej Deklaracji Dolnosaksońskiej, przedstawiającej wypracowane podczas obrad propozycje nt. tego, jak usprawnić globalne działania w zakresie ochrony środowiska.

O wygłoszenie wystąpienia poproszony został również Marszałek Marek Woźniak: „Bardzo mnie cieszy, że naszym wspólnym tematem współpracy z Dolną Saksonią od zawsze jest ochrona środowiska. Dziś w dobie walki o zachowanie klimatu na kuli ziemskiej wszelkie działania w tym zakresie są bezcenne. Wspólnie staramy się zachować te dobre warunki egzystencji osoby ludzkiej na Ziemi”. Jak podkreślił Marszałek Woźniak: „Wielkopolska podobnie jak Dolna Saksonia chce być regionem zero emisyjnym. Podobnie stawiamy na wodór jako źródło energii zwłaszcza w transporcie zbiorowym. Tematów, które w tym zakresie moglibyśmy wspólnie realizować jest ogromna ilość”. Życzył także Premierowi oraz wszystkim partnerom regionalnym i przyjacielom z Dolnej Saksonii aby kolejne lata były dla Dolnej Saksonii szczęśliwe i bezpieczne oraz by możliwe było pomyślnie realizowanie wszystkich wyznaczonych celów i sukcesów w rozwoju regionu.

Ponieważ tematyka obchodów zaplanowana została wokół kwestii ochrony klimatu i gospodarki, wśród uczestników oficjalnej delegacji z Wielkopolski zaplanowany został także udział Jacka Bogusławskiego, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, któremu towarzyszyć mieli przedstawiciele związani z ochroną środowiska i gospodarką oraz grupa uczniów z Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Grodzisku Wielkopolskim – zwycięzców konkursu samorządowego, pn.: „Przemysł a ochrona środowiska – rozwój województwa wielkopolskiego w oparciu o gospodarkę wodorową”. Mając na uwadze, że ochrona klimatu to centralna kwestia poruszająca młodych ludzi na całym świecie, dlatego młodzież z Wielkopolski uczestniczyć miała wspólnie ze swoimi rówieśnikami ze świata, w międzynarodowych obradach, podczas których młodzi ludzie mieli wspólnie wypracować propozycje, pomysły i koncepcje na rzecz zrównoważonego rozwoju przemysłowego i ochrony środowiska oraz przedstawić je politycznym decydentom.

Niestety z uwagi na sytuację pandemiczną, pomimo trwających od trzech lat przygotowań do tego niezwykłego wydarzenia, Premier Dolnej Saksonii podjął trudną decyzję o odwołaniu uroczystości w Hanowerze. Powstała jednak specjalna strona internetowa dedykowana Jubileuszowi 75-lecia Dolnej



Saksonii, do której odwiedzenia serdecznie Państwa zapraszamy <https://www.niedersachsen.de/75-Jahre-Niedersachsen/grussworte-zum-75-landesjubiläum-204328.html>

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie